Salomonem multa persuadent . Primùm quia in solio regis collocatus est , et ibi adoratus à parente , et facta à regni principibus publica Salomoni gratulatio . Quod item Josephus docuit aperte lib. 7 , cap. 9 : « Deducto , inquit , in regiam Salomone , et in solio paterno collocato , ex eâ die in posterum obedientes ei fuerunt . » Idem August. lib. 17 de Civitate cap. 8 ; Hieronymus epist. ad Vitalem . Quod verò regnante Salomone , potestas etiam regia in Davide permanserit , illud suadet , quia postquam Salomon rex fuit salutatus , morte damnavit Joab et Semci , quod facere non posset , si à se nomen et regiam potestatem abdicasset . Adonias verò ideò Salomonem adiit , et non Davidem , cùm tamen ab utroque damnari posset et absolvī , quia Salomonem fratrem regem audierat appellari . De Davide parente nihil noverat , cùm vix satis habuisset spatii , ut quid esset constitutum à patre cognosceret , et à patre timeret nihil , cùm illius in se non ignoraret animum et studium ; à Salomone verò omnia , cùm illi , quantum in se fuerat , regii nominis eripuisse potestatem . Et licet dūm in vivis ageret pater , nihil sibi à Salomone timendum existimaret , verumtamen , quia parentis vita non credebatur fore diuturna , leniendum fratrem , et ad meliorem animum traducendum putabat . Quare aram sibi quæsivit et asylum , et progressus ad aram usque tabernaculi , filius cornu complexus est , ut in præsens furorem declinaret novi regis , et veniam sibi obtineret in posterum .

De cornu altaris diximus aliquid in nostris commentariis ad cap. 43 Ezechielis : erant autem quatuor ad totidem angulos altaris , de illorum figurā nihil habemus ex Scripturā certum ; est tamen verisimile quod Lipomanus docet , et Cajetan . Exod. cap. 27 et 30 , esse quosdam quasi radios , qui ad obelisci speciem sursum è quatuor altaris angulis attolluntur . In aris , quas à Romanis habemus in æreis , argenteisque nummis excultas , cornua sunt alterius formæ , quæque animalium cornuum imaginem referunt . Fortassè non aliam altaris tabernaculi cornua figuram habuerunt , sed

avec des hommes vivants qui ont composé et qui composent encore tous les jours le temple de Dieu . « Alius pacificus intelligitur esse pro missus , qui non ante , sicut iste , sed post mortem David prænuntiatus est suscitandus , qui aedificaret domum Domino , non de lignis et lapidibus , sed de hominibus quibus dicit Apostolus : *Templum Del sanctum est , quod estis vos .* » (Sacy.)

hac de re nimis habemus, ut dixi, ex Scripturā certum.

VERS. 51. — JURET MIHI REX SALOMON HODIE, QUOD NON INTERFICIET SERVUM SUUM GLADIO. Hinc constat quo consilio aram sibi et asylum quæsierit Adonias, nempe ut non solum sibi à præsenti, sed etiam in posterum à futurâ caveret Salomonis irâ, atque ideojurandū petit ab eo fidem, quam videlicet impetrare se posse sperabat è religioso loco, præsertim si intercederet parentis auctoritas, quem ad illam non putabat futurum esse difficultē.

VERS. 52. — SI FUERIT VIR BONUS, NON CADET NE UNUS QUIDEM CAPILLUS EJUS IN TERRAM, SIN AUTEM MALUM, etc. An hæc juramento, quod optabat Adonias, confirmaverit Salomon, ex Scripturā non constat; sed est verisimile, præmissioni additum à Salomone juramentū, neque tamen absolutè venia promittitur, sed cum eā adjunctione, nempe si vir bonus fuerit, id est, si nihil tentaverit indignum, nihil sceleratum, aut quod aliquo modo majestatem lædat. Ubi Vulgatus, *vir bonus*, Hebr. *benchail*, id est, filius virtutis, aut fortitudinis. Filius autem virtutis et bonitatis est, qui suis imperat affectibus, qui strenuus est, et acer in frenanda cupiditate, coercenda avaritiâ, ambitione domandâ, qui nihil denique audeat, quod non sit à lege, rationeque præscriptum. Quomodo capillus proverbial specie pro re tenuissimâ sumatur, diximus lib. 1, cap. 14, ad v. 45: *Si ceciderit capillus de capite ejus in terram.*

VERS. 53. — VADE IN DOMUM TUAM. Modus iste dicendi, aut dimittendi alios, quo principes uluntur, nihil, opinor, significat aliud, quam

ut deinceps vitam agant privatam, neque publica curent, sed rem tractent familiarem et domesticam, neque res communes ad suam curam, et fidem pertinere putent. Sic idem Salomon, cùm Abiatharem à summi sacerdotis dignitate depositus, in agrum suum domesticasque curas abire jussit, statim cap. 2, v. 26, eisdem ferè verbis, quibus repudiantur semiuæ, et quasi alienæ judicantur, excluduntur domo à viris suis, et in domos suas ablegantur ut suam ipsarum rem curent, non illam quam cum viris habuerunt communem. Quare in repudio atque divortio hæc usitatæ formæ: *Res tuas tibi habeto, egredere domo, ædibus facesse, res tuas cura*, et similia, et similibus verbis utitur pater, cùm filium minus quam deceret obsequentem, aut à generis majorum nobilitate degenerem, à domo atque familiâ tanquam alienum abigit. Sic sanè Manlius Torquatus, ut auctor est Cicero lib. 1 de Finibus, et Valerius lib. 8, cap. 8, cùm Silanum filium rei infideliter administratæ convictum agnovisset, sic de illo ad populum: « Cùm Silanum filium meum pecunias à sociis accepisse mihi probatum sit, et republicâ eum, et domo meâ indignum judico, protinusque è conspectu meo abire jubeo. » Idem fecit David cùm Absalom quasi alienum in domum suam abire jussit lib. 2, capite 14, versiculo 24: *Dixit autem rex: Revertatur Absalom in domum suam, et faciem meam non videat.* Idem fortasse voluit, atque dixit Salomon, dum fratrem Adoniam in domum remittit suam, aut quasi alienus foret à cognatione, aut quia illi publicum omne ministerium interdixit.